Протокол № 3

заседания   рабочей группы  по противодействию  коррупции

МБОУ «Школа №67»

28.08.2023

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель- Сысоева Н.Е. - директор МБОУ «Школа № 67»

Секретарь – Егоркина Г.К. – зам.директора по УВР

Члены комиссии:

Донат А.А. - председатель профсоюзного комитета

Ребро Т.В. – педагог-психолог

Белявская Н.В.- социальный педагог

Нелина А.Г. - председатель Совета школы

Маслова Е.С. - член Совета школы

      Присутствовали все члены рабочей группы по противодействию коррупции.

Кворум имеется

Повестка дня:

1. О мерах по борьбе с коррупцией в ходе проведения ГИА по программам основного

общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году – заместитель директора

по УВР Чернявская Е.А.

2. Отчёт о реализации платных образовательных услуг за 2021-2022 учебный год –

заместитель директора по УВР Аксенова А.В.

3. О предупреждении  фактов незаконного сбора денежных средств в период подготовки к

новому 2023-2024 учебному году

1. По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Чернявская Е.А. Она

коснулась вопроса  о проведении ГИА в 2022-2023 году и документов, касающихся

недопущения коррупционных действий в ходе её проведения.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Аксенову А.В.

ответственная за платные услуги, проинформировала членов комиссии о том, что платные

услуги проводятся согласно Постановлению Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и Уставом учреждения.

Перечень дополнительных платных услуг формируется на основе запросов родителей

(законных представителей), утверждается приказом директора. Оплата услуг проводится

по квитанциям.  Она провела анализ организации платных образовательных услуг в школе

в 2022-2023 учебном году. На основании приказа, разработанного положения платными

образовательными услугами в школе пользовались 462 человека. Услуги оказывались по

русскому языку и математике, географии, биологии, физике, предшкольной подготовке.

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии Н.Е.Сысоеву, которая отметила,

что согласно анализу риску коррупционных действий подвержены должности директора,

заместителя директора по АХЧ, заместителя директора по УВР, учителя. Содержание

должностных обязанностей этих должностей исключает риск проявления коррупции. Еще

одним действенным инструментом профилактики коррупционных проявлений является

взаимоконтроль элементов управленческой структуры. Предлагается принять к сведению

информацию об анализе должностных обязанностей работников, исполнение которых в

наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.

Комиссия единогласно пришла к выводу, что коррупционной составляющей в

должностных обязанностях работников школы, исполнение которых в наибольшей мере

подвержено риску коррупционных проявлений, нет.

4. По четвертому вопросу слушали директора школы Н.Е.Сысоеву, которая акцентировала

внимание на неукоснительном соблюдении норм законодательства в части привлечения

денежных средств, предотвращении фактов злоупотребления в привлечении и

использовании родительских денежных средств в период подготовки к новому 2023-2024

учебному году.

Решили:

1. Принять информацию и проведении ГИА-2022 к сведению.

2. признать работу по предоставлению платных услуг, отвечающим требованиям

Постановления и Устава.

3. Коррупционной составляющей в должностных обязанностях работников школы,

исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений -

нет.

4. Зам. директора по УВР Егоркиной Г.К., Чернявской Е.А.,  по ВР Вороновой Е.А. взять под

контроль деятельность педагогических работников школы по использованию

действующего законодательства в части привлечения родительских средств при

подготовке к новому учебному году.

Решение принято единогласно.

 Председатель                                                            Н.Е.Сысоева

Секретарь комиссии                                                          Г.К.Егоркина